

ATTEN

Ord far dagen :

Nr. 39. lørdag 21. okt. 1944. 4. årg.

Og fell det enno,
vårt Noreg, fyr svik,
lyt svikaren trø
over normannalik.
Sivle.

A. K. T. U. E. L. T.

Utdrag av artikkel i
"Ja, vi elsker," 16.10.

Kjenner du ham som mener at sårén for "bol-
sjevisme" etter krigen er
stor? Ved bolsjevisme mener han alt som kom-
mer i nærheten av hans pengepung, som i min-
ste grad berører hans egne, snevre interesser.
Han mener det er selvfølgelig at han skal be-

holde alle de penger han har vært nødt til å tjene under krigen. Han
fordømmer stort sett sabotasje, og mener at den forderver ungdommen. Han
regner som jössing og mener at vi har behov for et "sterkt" styre etter kri-
gen. Han er ofte religiøs. Har du sett ham?

Kjenner du henne som ikke kan forstå hvorfor ikke mannen kan komme og gå
som før krigen? Som er nygjerrig og spør om alt.

Hun kan ikke begripe at mannen har noe fore som er viktigere enn å ropare-
re blendingsgarinene, føre grisen eller bytte en pakning på springen. Hun
hater tyskerne, men tar det ikke så nøye med nazistene, i hvert fall ik-
ke hvis hun er i slekt med dem, og slett ikke hvis hun kan dra noen fordel
av dem. Hun liker ikke mannens arbeide og spør stadig: "Kan ikke andre
gjøre noe også?"

Kjenner du ham som tror at alt illegalt arbeide er mere eller mindre
nytteløst? Som ikke har den ringeste interesse av hva
som foregår rundt ham annet enn som godt underholdningsstoff. Han vet at de
allierte vil vinne krigen, og er glad i sitt eget rolige liv, og hater alt
som koster bryderi og risiko. Han hører gjerne på en "dristig" prest, i sel-
skaper synger han gjerne med om den bolde jössing. Vi tror neppe han
vet hva Hjemmefronten er for noe. Kanskje han en dag oppdager det...
Columbi egg..

H. E. I. M. E. F. R. O. N. T. -- N. Y. T. T.

Angivere skutt. Tre angivere til har fått sin lønn. Det er to medlem-
mer av Statspolitiet, Johan Tjørn og Thoralf Martinsen,
begge fra Oslo, samt en politimann fra Horten. Alle var kjente som meget
farlige angivere.

Drammen. De siste dager er det foretatt razziaer etter gode nordmenn i
Drammen. Det er foretatt massearrestasjoner. Flere av byens
mest kjente menn og kvinner er arrestert.

Svenske Norgeshjeipen har fått løyve til å sende 75000 par skotøy til
barn i Norge, samt klær til 50000 norske barn i
alderen 8 til 13 år. Svenske Norgeshjelpen skal kontrollere utdelinga av
klærne til de norske barna..

Horten I 1940 ble det i Horten påbegynt bygginga av en norsk jager.
Denne var nå på det aller nærmeste ferdig, men etter en vellykka
eksplosjon sank den før kert tid sida på havna i Horten. Direktøren og
funksjonærer ved verftet er arrestert.

Naziavisene Har etter hva Fri Fagbevegelsenelder, ikke så overvettas
størt opplag. Hallvard Olsens smussorgan "Norsk Arbeidsliv"
har fått minska opplaget fra 350000 til 100000, trass i at avisa deles ut
gratis. Og "Fritt Folk" er det ikke bedre stilt med. Avisar har i Oslo
og Aker bare 6000 abonnenter, hvzrav en stor del er offentlige kontorér
og institusjoner

Norske fanger. I tyske fangeleire befinner seg over 9000 nordmenn, og
på Grini er fangenummer 14800 nådd. En samla heimefront
står bak det kravet som er reist av Hjemmefrontens Ledelse:
INGEN FLERE FANGER SKAL SENDES UT AV LANDET!

Torsdag den 19. oktober 1944.

På Vestfronten fortsetter den store framgangen. I Aachen fortsetter kampene.

Det opplyses at en divisjon er tilintetgjort, og en annen nesten ødelagt. Motangrepet for byen er knust. De kanadiske styrkene ved Scheldemunningen slutter ringen stadig mer sammen om de omringede tyskere i dette avsnitt. Flyangrepene fortsetter med like stor kraft. Av målene igår er Kassel, Köln og flere andre byer i Tyskland. Köln har i løpet av fire dager fått 1000 tonn bomber. En av Montgomerys talsmenn opplyser at det nå forberedes en hurtig storoffensiv inn over Tyskland. Landgangene fortsetter i Hellas uten stans. I Italia står den 8. arme 13 kilometer fra Bologna. Fra Ostfronten meldes at russerne har brutt gjennom den tyske Karpaterlinja på en 270 kilometer bred front, og har rykket fram 50 kilometer i løpet av et døgn. 1. Ukrainske Arme har gått ut fra Karpaterne og forena seg med den 2. Ukrainske Arme som har gått ut fra Transsylvania. Ved Beograd er to divisjoner, tyskere tilintetgjort de siste dager. De ungarske nazier greier ikke å holde ro i landet. Streker og andre uroligheter fortsetter. I Budapest må nazipoliti settes inn i tjeneste, da det ordinære politi hjelper befolkningen. De allierte har gjort rede for sine administrasjonsplaner med det okkuperte Tyskland. Nazismen skal utslettes, og krigsforbryterne skal utslettes sammen med den. Dødsdom blir det for sabotasje og spionasje, samt for å ha radiosender og våpen, for ødelegging av papirer og dokumenter, tjuveri av alliert krigsmateriell og for å gå over den tyske grense av 31.12.1937. Politiske fanger skal slippes laus, og alle aviser gå midlertidig inn. Fra kampene i Stillehavet melder Washington at det er sunket 7 japanske skip til utafør Luzon-øya. I løpet av de siste 9 dager er det sunket 128 japanske skip av alle slag, mens 915 japanske fly er ødelagt i lufta eller på bakken.

Fredag den 20. oktober 1944.

Et kommunike sendt ut fra Det Hvite Hus i Washington melder at frigjøringa av

Fillippinene har tatt til. Store amerikanske styrker har gått iland på øya Leyte, den største øya i gruppen. Landgansstyrkene understøttes av de største sjø- og luftstridskrefter som noen gang har vært samlet i Stillehavet. Amerikanerne har alt besatt storparten av øya, og hovedstaden Takloban. En rekner at det befinner seg 225000 japanere på denne øya. President Roosevelt uttaler at det er større styrker som er gått i land på Fillippinene enn i Frankrike den 6. juni. Fra vestfronten meldes at de britiske og kanadiske tropper har satt igang et storangrep nord for Antwerpen i nærheten av Birgen og Zoon. Byene Breskens, Middelburg og Ardenburg er tatt, og troppene har fortsatt framgang. Over halvparten av Aachen er nå på allierte hender. På Vogeserfronten har amerikanerne tatt Briar, på vegen fra Epinal til Strassbourg. Bombinga igår var retta mot mål i Mainz, Nürnberg, Wilhelmshafen Stuttgart og Wiesbaden. Det ble lagt ut miner i stor utstrekning langs norskekysten. Fra den finske front meldes at tyskerne trekker seg tilbake i snøslaps. Finnene har befridd Kemijärvi. Russiske marinefly har angrepet en tysk konvoy i Varangerfjorden, og senket 3 forsyningskip, 1 destroyer og ni andre skip. Russerne fortsetter det harde presset i det baltiske område. Fra den østprøyssiske fronten meldes bare om fortsatte kamper med russisk framgang. I Ungarn er det brutt ut kamper på flere steder. McElroms armé har arbeiderne i Budapests forsteder reist seg til kamp mot sine undertrykkere. Under et fem dagers slag ved Debrecen har russerne tatt 11000 fanger, 93 fly på bakken samt 356 kanoner. Kampene i Jugoslavia fortsetter etter planen. På Dalmatiakysten har Titostyrker tatt havnebyen Dubrovnic. Brittene har tatt Cebes i Nord-Hellas. Tyskerne gjør store anstrengelser for å evakuere sine tropper i Hellas. Denne evakuering foregår luftvegen. Fra Moskva meldes at Mikolajczik hadde en lenggere konferanse med Molotov og Kden igår. Det menes at han nå vil reise til London for å få fullmakt av den derværende polske regjering. Representantene for den frie polske regjering i Lublin reiste fra Moskva igår.

Takk for idag. På gjensyn!

FRITT FAARN

Nr. 40. Tirsdag 24. okt. 1944. 4. årg.

Ord for dagen:

De liker å drepe,
de frydes ved jammer,
de ønsker å se
vår verden i flammer!

Överland.

A K T U E L L T

Knotten for siste gang.

Vår kollega "Fronten" er atter ute med en artikkel, eller rettere sagt en redegjørelse til sine lesere, i anledning våre kommentarer til sabotasjeaksjonen mot knottfabrikkene, da i særdeleshet mot fabrikk på Notodden. I likhet med "Fronten" er vi ikke glad over å måtte angripe det en kollega skriver, men det har desverre hendt at dette har vært nødvendig. Vi må også få lov til å gi en liten redegjørelse til leserne, uten at vi vil gå til å angripe "Fronten" for uetterrettligheter. Vi trur at den redegjørelse "Fronten"s red. kom med i siste nummer snarere skyldes mangel på innsikt i heimefrontens oppbygging enn bevisst forvrenging av de faktiske forhold. -- For å begynne med begynnelsen: "Fronten" tar til med å understreke betydningen av at vi alle følger de paroler og de direktiver Hjemmefrontens Ledelse til hver tid sender ut. Dette er heilt i flukt med det vi alltid har hevda, og heller ikke i strid med våre kommentarer til knottsabotasje. Så kommer det neste: "Fronten" hevder at det ikke er mer enn en heimefrontorganisasjon som er anerkjent av den norske regjeringa. Dette er ikke rett, det vil enhver som har arbeidet med den norske heimefronten vite. Vil "Fronten" til dømes påstå at sabotasje- eller andre kamporganisasjoner står under ledelse av Hjemmefrontens Ledelse? -- Uten å ville gå nærmere inn på den organisatoriske oppbygging av heimefronten må vi stemple påstanden om noe slikt som i høyeste grad urett. -- La oss tilslutt ta det siste som nevnes i vår kollegas redegjørelse, nemlig at den artikkel avisa hadde om sabotasje mot knottfabrikken har skjedd i forståelse med den "enhetlige" ledelse for de lokale grupper. -- "Fronten" skriver: "Lokalt sett er det selvsagt helt tilsvarende. Det er en enhetlig ledelse for de grupper som arbeider i den av regjeringa anerkjente hjemmefrontorganisasjons tjeneste." Vi har aldri tvilt på at den organisasjon "Fronten" her sikter til og gjør seg til talsmann for, er anerkjent av regjeringa. Men vi har gang på gang gjort merksam på at det ved sida av denne organisasjon finnes andre organisasjoner av gode nordmenn som gjennom sitt virke på den norske heimefronten i ei årrekke har synt offervilje og mannsnot. Disse organisasjoner er og en del av den norske heimefront, og slett ikke den dårligste. Så lenge disse organisasjoner trass i at de gjentagne ganger har rakt handa fram til ærlig samarbeid mot den felles fiende, ikke kan få dette, kan nok "Fronten" skrive om en enhetlig ledelse for de grupper som arbeider for den "av regjeringen godkjente hjemmefrontorganisasjon". Men hva er den norske heimefronten? Jo, den består ikke bare av en organisasjon, men er en god del ulike organisasjoner, "anerkjente" som "ikke anerkjente". Vi vil hevde, og trur å ha heile det store flertall av våre lesere med oss på det, at for disse ulike organisasjoner samarbeider fullt ut under en felles ledelse, lokalt som i landsmålestokk, har vi ingen enhetlig ledelse av den norske fronten. -- Med omsyn til vår egen stilling til Hjemmefrontens Ledelse henviser vi til en tidligere redegjørelse i avisa vår.

Endelig vil vi få uttale at vår artikkel i nummer 38, med et kommentar til "Fronten"s knottinnlegg ved denne avis' siste redegjørelse står like urokka. Ikke på et eneste punkt er noe av det vi skreiv motbevist. I stedet kommer "Fronten" med nye ting, som lite har å gjøre med det saka opprinndlig dreia seg om, nemlig sabotasjen mot knottfabrikken på Notodden.

Red.

--- SNAKK ALDRI OM ILLEGALT ARBEID, VEGEN TIL GESTAPO ER KORT! ---

TITO - smeden som ble marskalk.

"Krig og fred" 19.10.44.

kende statsmenn og dugelige generaler, men de store, samlende personligheter har en savnet. Menn som Theodore Roosevelt, admiral Togo og Richthofen hører fortiden til.

En unntakelse danner Josip Broz, smeden fra Kroatia, som idag under navnet "marskalk Tito" har overkommandoen over en kvart million mann som i flere år har trosset det mektige Tyskland, og nå er en selvstendig alliert blant de allierte.

Hver periode av hans liv er et stykke europeisk historie, han har deltatt i kriger og revolusjoner, vært med på å seire og lide nederlag, og idag, i hans livs 54. år er hele verdens øyne rettet mot ham og hans kamp.

Josip Broz ble født i et fattig hjem i nærheten av Zagreb i 1890, og hans oppvekst ble preget av de nasjonale og sosiale misforhold som hersket i Østerrik-Ungarns slaviske provinser. Da han i 1914 ble sendt til fronten var hans hjerte på russernes side. Østerrikes nederlag betydde frihet for hans folk, og han deserterte derfor i likhet med så mange andre østerrikske soldater av slavisk herkomst over til russerne. I Russland opplevde han den russiske revolusjonen, og kjempet i tre år i den røde arme. Først i 1921 vendte han tilbake til sitt land, som i mellomtiden hadde opplevd store forandringer. Men møtet med den jugoslaviske staten ble en bitter skuffelse. Som kroat så han at han bare hadde byttet ungarske undertrykkere med serbiske, og som arbeider tjente han fremdeles det samme system som han i Russland hadde vært med på å styrte.

Han ble kroatisk arbeiderfører, og det fagforbund han tilhørte, metallarbeiderne, ble snart et av de mest radikale. I 1923 ble han anklaget for kommunistisk oppvigling og idømt 5 års straffarbeid. Fengslene på Balkan er ikke hyggelige, og 5 års opphold i et av dem skulle være mer enn nok til å bryte ned hvem som helst. De brøt imidlertid ikke Broz, men de lærte ham forsiktighet. Han opphørte å være en brennende og dumdristig ung revolusjonær, og ble i stedet den seige, forsiktige underjordiske arbeideren. Han kom ut av fengslet samtidig som et åpent diktatur ble proklamert i Jugoslavia i 1929.

I de følgende 7 år forsvant han under jorden, og det var i denne periode han antok navnet Tito, for å skjule sin identitet. Under den spanske borgerkrig dukket imidlertid hans navn opp igjen, som leder for den berømmelige internasjonale brigade, hvis innsats for en tid endret hele krigens gang. Det var her Tito utdannet seg for den rolle han skulle spille i den annen verdenskrig. Man kan på en måte si at partisaneringen i Jugoslavia er en direkte fortsettelse av den internasjonale brigades kamp. Skjønt hans arme først og fremst kjemper for Jugoslavias nasjonale befrielse har den et overnasjonalt motto: "Frihet til alle folk! Død over fascismen!" -- og hans arme har hele tiden hatt et internasjonalt preg. Det blir aldri spurt om en mann er serber, kroat eller slovener, den har helt fra begynnelsen av hatt tsjekkiske og italienske bataljoner, senere også russer som var flyktet fra de styrker som var satt opp av den russiske quislingen, general Vlassov.

Den politikk han gjorde seg til talsmann for brakte ham imidlertid hurtig i opposisjon til den storserbiske emigrantregjeringen i London. For dem var det ytterst ubeleilig at krigen mot tyskerne utviklet seg til en bred demokratisk folkereisning med front mot all reaksjon og undertrykkelse, og i sin krigsminister, general Mihailovitsj, fant de et redskap som ikke vek tilbake for å bekjempe Titopartisanene med våpenmakt. For Mihailovitsj ble dette meget snart hovedsaken, slik at kampen mot de tyske undertrykkere kom helt i bakgrunnen, mens Titos partisaner - som mer og mer kom til å oppsluke Mihailovitsjs styrker - voldte tyskerne mer og mer besvær. Det var i erkjennelsen av deres militære innsats at Titos styrker ble anerkjent av de allierte, og

delvis forsynt med våpen fra dem. Inntil da hadde russerne vært alene om å sende dem våpen. Vi kjenner ikke emigrantregjeringens reaksjon på dette, men den var neppe begeistret. Vi vet imidlertid at Mihailovitsj begikk åpent forræderi mot de alliertes sak ved å ta mot våpen fra tyskerne for å bekjempe sine landsmenn. Under presset av begivenhetene og Titos voksende innflytelse måtte imidlertid også de storserbiske kretser som omga den unge og uerfarne kong Peter, anerkjenne ham og hans bevegelse, og idag har han en sterk representasjon i den jugoslaviske regjering. For vel en uke siden ble det meldt at general Mihailovitsj var gått over til partisanerne.

I sitt livs middagshøyde står derfor Tito umiddelbart foran løsningen av sin livsoppgave: dannelse av en Balkanføderasjon med selvstyre for de forskjellige folkeslag, og med radikale foranstaltninger på det økonomiske og sosiale område. Den herdede og modige mann har vist seg å være en militær improvisør av største format. Viser han samme evner som statsmann, vil han gå over i historien som en av dens store menn.

HEIMEFRONT -- NYTT

Drammen. Nazipolitibetjentene Gundeng og Rolf Gamburg Nilsen har etter gjort seg meget bemerket, sammen med den beryktede Gestaposjefen i Drammen, Grossmann. De to førstnevnte kom for kort tid siden over en gutt inne på skauen, som hadde post med seg fra gutter i dekning. Gutte klarte å rømme fra nazianer med handjern på hendene, da norske gutter angrep bilen med nazistene. Under dette fikk Gamburg Nilsen slått ut to tenner. Gundeng, Gamburg Nilsen og de tyskerne som var med dem i bilen, dro så ned til Grossmann med brevene, hvorefter tyske soldater og politi dro oppover mot Glitre for å få tak i dem som lå i dekning. Det utvikla seg til regulær krig oppe i skauen. Hvor mange som er drept foreligger det ennå ikke opplysninger over. Omlag 50 norske gutter ble tatt til fange. Gundeng og Gamburg Nilsen er begge fra før kjent som angivere og sadister. De vil begge få sin vel fortjente lønn. Heller ikke Grossmann, böddelen og krigsforbryteren skal klare å rømme fra den sikre død som venter ham når heimefronten finner tida inne til å eksekvere dommen over dette udyr i menneskeskikkelse. --

Notodden. Byen har fått en politiskole for tyskere i Lærerskolens gamle lokaler. De har oppretta et rent skrekke regime på byen, slik at folk ikke tør syne seg ute etter at det er blitt mørkt om kvelden. Kjellerne på Lærerskolen er blitt omdanna til fangeseller, der tyskerne - sin vane tro - piner sine fanger etter beste Viktoria Terrasse-mønster.

Skien. Fra Lunde i Telemark meldes at en lastebil med materiell til A.T. forleden dag ble stansa av bevopna karer. I bilen befant seg to lagførere plus en sjåffør. Den eine lagføreren søkte dekning ved å hoppe ut av bilen ned i ei grøft, mens den andre ville søke å trosse karene og kjøre videre. Derved ble han skutt. Materiellet ble fjernet av "revolverbandittene".

Horten. To karer kom tidlig en morgen bort til fotballspilleren, sikkerhetspolitibetjenten og angiveren Fritz Wagner Jonassen fra Horten, og spurte om det var Jonassen. Dette svarte han bekreftende på. Jonassen var 26 år. -- Han ble heller ikke eldre. Fire skarpe smell, - og heimefronten var en angiver mindre.

Oslo. Etter russernes framrykking til den norske grensa er quislingene sikre på invasjon av sovjetstyrker i meget nær framtid. A.T.-brakker med plass for 18000 mann er stillet til disposisjon for flyktninger i Nordnorge, og g-regjeringa har satt ned et evakueringsutvalg med Whist som sjef.

Skien. En angiver er skutt i Skiensdistriktet. Han kom kjørende med en buss. Denne ble stansa, mannen ble leiet ut til bevopna menn som venta på ham, og fikk derpå fullbyrdet sin dødsdom. Slik skal det komme til å gå med alle angivere. Det er ikke rart mange av dem skjelver i buksene om dagen...

Lördag den 21. oktober -- Tirsdag den 24. oktober 1944.

Östfronten. Fra nordfronten meldes at russerne nå står langs den norsk-russiske grensa på en 80 kilometer bred front. Russiske commando-tropper har foretatt et tokt mot baser på Varangerhalvøya. Nikkelgruvene på den finske sida av grensa er på russernes hender. Evakueringa av de norske grensedistrikter fortsetter. Tyskerne rekvirerer alle biler i de truede områdene. Finnene fortsetter jaginga av de tyske styrkene nordover, og står nå over 50 kilometer nord for Kemijärvi. Fra den øst-Prøyssiske fronten meldes ikke mye. Tyskerne har trukket seg tilbake fra begge sider av Tilsit, og den røde arme har tatt byen Geldap. -- Fra de andre deler av østfronten kommer andre seirmeldinger. Beograd er tatt, likeså Debrecen, og tre russiske armeer rykker nå mot Ungarns hovedstad Budapest. Russerne har rykket over elva Sava, og har tatt byen Semlin. Som følge av minelegging av Donau er trafikken på elva sunket til bare 40% av det som var før. Ved elva er byen Vaja tatt. Det er foretatt harde luftangrep mot mål i Ungarn, Tsjekkoslovakia og Jugoslavia fra baser i Italia.. Fra Hellas meldes at Eubøa, sør for Attika, er befrikket for tyskerne. Nord for Athen er byen Lamnes tatt.

Vestfronten. Byen Aachen er endelig tatt av de allierte etter meget hard kamp. Denne by var det som var det gamle tyskerrikes keiserstad, og det var her vikingene i sin tid gjorde keiserlottet om til stall for de hestene vikingene dro med seg på herjing inn i landet. Nå er byen best karakterisert som en ruinhop. Inntakelsen skjedde 10 dager etter at de allierte hadde bydd sen tyske kommandanten overgivelse. Dette ble avslått, og byen ble den første av de tyske byer som går sin undergang imøte. De amerikanske troppene rykker fra Aachen videre inn i landet mot Köln. Kampen for å frigjøre havna i Antwerpen fortsetter, det vil si kampen om Scheldemunninga. De allierte har fortsatt framgang, og har fridd Zeebrügge. Når kampen om denne meget viktige del av vestfronten er ferdig vil dette åpne muligheter for storstilte operasjoner videre. På Walcheren er byen Breschen tatt. Kanadiene har gått over Rosendal-kanalen, og har rykket omlag tjue kilometer videre. Kilen ved Nijmegen er utvida betraktelig. -- Den allierte flyoffensiven fortsetter med uforminska styrke. Blant de siste mål har vært Hannover, Braunschweig, Münster, Hamm, og Neus. Britiske fly av kystkommandoen har vært på tokter langs norskekysten, men uten å treffe på et eneste tysk skip. Bombere har gått til åtak mot havna i Haugesund, der to tyske luftvernskip blei skadd, og to forsyningskip satt i brann. Utafor Sveriges vestkyst er et tysk forsyningskip sunket etter en eksplosjon.

Italia. I Italia har Cessano og Cervia tatt av de allierte, og elva Salvia overskredet. Ellers meldes om jevn framgang på alle avsnitt av den italienske fronten.

Stillehavsfronten. Framgangen på Fillippinene fortsetter. På Øya Leute er det landsatt over 100000 mann, og byene Taklevan og Dulag med flyplasser er tatt. Ved den amerikanske landgang på Fillippinene er japanernes rörslefridom i det sørlige Stillehavet blitt sterkt begrensa. Videre betyr det faktum at amerikanerne får flyplasser på Fillippinene til rådighet at japanerne vil bli ytterligere trua fra lufta både i Kina, i Sør-Stillehavet og i selva Japan.

Desverre syner det seg at det er enkelte som i sin distribusjonskrets har holdt avisa tilbake. Vi håper at disse mennesker ikke vil stå i vegen for at andre skal få lest avisa.

Vi takker: N. : 25.- , O. : 50.- , S. : 17.-

Og så igjen : På gjensyn, og takk for idag !

FATT FANN

Nr. 41. Onsdag 1. nov. 1944. 4. årg.

Nygårdsvold 26.10.44.

A K T U E L L T

Fra Hjemmefrontens Ledelse.

Etter oppfordring fra Hjemmefrontens Ledelse tar vi inn følgende to rettleiinger, den ene berekna på tillitsmenn og andre som tar del i illegalt arbeid, den andre på de bønder som ennå ikke har forstått at det er på hög tid å syne seg som gode nordmenn. Vi underskriver de to rettleiinger fullt ut, og etter dette kan en være sikre på at vi ikke skal legge fingrene imellom når det gjelder å offentliggjøre navna på de bønder som fortsatt driver sin skitne svartbörstrafikk..

25.10. 1944.

Fra Hjemmefrontens Ledelse.

Vi har nettopp fått vite at fienden skal gå i gang med drastiske tiltak for å knekke motstandsbevegelsen i Norge. Vi må være forberedt på razziaer, avsperringer, arrestasjoner og terror i hittil ukjent omfang. Enkelte steder er allerede angrepet begynt, og hovedoffensiven er forestående.

Den norske motstandsbevegelse lar seg ikke knekke. Men situasjonen er alvorlig. Vi må beskikke vårt hus og holde hodet klart. Ved omtanke, kald berekning og disiplin skal vi bryte angrepet.

Vi har gitt følgende dagsordre :

1. Legg omhu og arbeide i dine forsiktighetsforanstaltninger. Ta ingen unødvendige sjangser. Saken krever modig innsats, men dumdrighet er fiendens forbundsfelle. Uforsiktighet og tankeløshet kan få de alvorligste følger for landet. Den uforsiktige rammer ikke bare seg selv.
2. Skriv minst mulig. Brenn overfløidige papirer idag. Gå minst mulig rundt med hemmelige papirer på deg. Må du gjøre det, gjem dem godt.
3. Oppbevar alt hemmelig stoff slik at ikke fienden finner det ved husundersøkelse eller razzia. Rett på dette idag.
4. Alle navnelister er forbudt. Tilintetgjör dem med det samme.
5. Snakk ikke til noen utenforstående om ditt arbeide i Hjemmefronten, ikke til din beste venn, ikke til din kone. Gjør dette til regel fra idag.
6. Pass ditt eget arbeid, og ikke legg deg opp i andres. Vær ikke nysgjerrig. Det gjelder å vite minst mulig.
7. Se deg for. Fienden kan sitte på vakt der du venter å finne en medarbeider. Forviss deg på forhånd om at alt er klart.
8. Gå i dekning når det er fare for at du kan bli tatt. Bli der til faren er over, husk at fienden alltid slår til med det samme. Forveksle ikke lettsinn med not.
9. Du som står utenfor det aktive hjemmefrontarbeide må tie stille med det du tilfeldigvis får vite eller kommer over. Det er din plikt.

Hjemmefrontens Ledelse.

20.10.44.

Fra Hjemmefrontledelsens Bondegruppe.

Vi sendte for kort tid siden ut en advarsel til de bønder som driver med svartebörs. Nå er advarslenes tid forbi. Oppkjøpere for tyskerne, svartebörshaier, alle som i det hele tatt ågrer med mat og klær vil heretter bli navngitt i kringkasting og aviser, og etterpå vil de få et alvorlig oppgjör med norske domstoler.

Vi må derimot tilrå mest mulig hjelpeaksjoner, så vanskelig som ernærings-situasjonen nå er for store deler av befolkningen, og så påkrevet som det er at flest mulig kan skaffe seg litt ekstra matvarer for å kunne legge opp et lite matforråd, - og det haster med å gjennomføre dette. Det er ikke meningen at matvarene skal gis bort, men det må under ingen